2022年 3月 31日
報道関係各位

  一般社団法人せとうち観光推進機構

一般社団法人せとうち観光推進機構では、新たに専務理事（一般法人法上の代表理事）として、坂元 浩（さかも

と ひろし）氏が就任することに決定しましたので、お知らせいたします。

あわせて、坂元氏は、当法人の事業本部長を兼任いたします。

なお、就任日は、いずれも 2022年 4月 1日となります。

坂元浩氏のこれまでの主な職務経歴

氏名：坂元
さかもと

 浩
ひろし

（１９６２年 １１月 １３日生）

略歴：

１９８５年 ４月 株式会社ＪＴＢ入社

 １９９０年 ４月 海外派遣研修員 JTB Australia Ltd.（シドニー駐在）

 ２００２年 ４月 JTB Hong Kong Ltd. マネージャー（香港駐在）

 ２００３年 ２月 JTB Malaysia Sdn. Bhd. 取締役社長（クアラルンプール駐在）

 ２００６年 ４月 JTB本社 旅行事業本部 海外事業担当部長

 ２００７年 ２月 JTB本社 旅行事業本部 国際企画部長

 ２００９年 ２月 ETモバイルジャパン 取締役／JTB China Ltd. 副総経理（北京駐在）

 ２０１１年１１月 JTB India Private Limited 取締役社長（インド グルガオン駐在）

 ２０１４年 ３月 JTB本社 グローバル事業本部 インハウス事業推進室長

 ２０１５年 １月 JTB本社 グローバル事業本部

グローバルインバウンド事業推進室長

 ２０１７年 ４月 STH Japan（株）執行役員副社長

 ２０２０年１０月 公益財団法人東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会

会場内ホスピタリティ担当部長

新・専務理事就任のお知らせ

一般社団法人せとうち観光推進機構